
2020 年 10 月 1 日 

お 客 様 各 位 

一般財団法人 日本健康管理協会 

新宿健診プラザ 

東京都新宿区歌舞伎町 2-3-18 

TEL：03-3207-1111（代表） 

新型コロナウイルス 感染対策について 

【巡回健診】 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当協会が実施する健康診断をご

利用いただき誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルスの感染拡大を防止するため、以下の点につきまして、皆さまのご理解・

ご協力を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

【お客様へのお願い】 

 以下のいずれかに該当する場合は、健康診断を中止してください 

 いわゆる風邪症状が持続している方 

 発熱、咳、呼吸困難、全身倦怠感、咽頭痛、鼻汁、鼻閉、頭痛、関節・筋肉痛、下痢、嘔気、嘔

吐、味覚障害、臭覚障害などの症状がある方 

 健康診断を受診される 2 週間以内に発熱があった方 

 2 週間以内に新型コロナウイルスの患者やその疑いがある患者と接触歴がある方 

 2 週間以内に渡航歴がある方（およびそれらの方と接触歴がある方） 

 新型コロナウイルス感染により療養中の方 

 新型コロナウイルス感染の既往があり、退院後（又はホテルや自宅療養解除後）6 週間以内の方 

 新型コロナウイルス感染者の濃厚接触者と認定され、認定後 4 週間以内の方 

 健康診断会場入場前に手洗いをおこなってください。 

 受付前にアルコール消毒液による手指消毒をお願い致します。 

 受付時に検温をさせて頂きます。37.0℃以上の場合、健診を中止して頂きます。 

 飛沫拡散防止のため、必ずマスクの着用をお願い致します。 

 密集状態を避けるため、スケジュールを組み分散受診にご協力ください。 

 密閉空間を避けるため換気ができる広めの会場をご用意ください。 

 

【当会の取り組み】 

 職員は出勤前に検温をおこない、発熱等の症状が認められた場合は出勤を禁止します。 

 マスク等を着用して健診業務をおこないます。また、入念に手指の消毒を励行します。 

 検査機器・什器、レントゲン車内等こまめに消毒をおこないます。 

 健診会場やレントゲン車内では、定期的な換気をおこないます。 

以上 


